
48 CENOVÝ VĚSTNÍK 1/2014

Příloha č. 3

k vyhlášce č. 441/2013 Sb.

Index trhu s nemovitými v cmi 

Hodnocené znaky, charakteristiky kvalitativních pásem a jejich hodnoty 
Tabulka . 1  

Znak  Kvalitativní pásma 

Pi Název znaku íslo Popis pásma Hodnota 

1 
Situace na díl ím 
(segmentu) trhu 
s nemovitými v cmi 

I. Poptávka výrazn  nižší než nabídka -0,06 
II. Poptávka nižší než nabídka -0,03 
III. Nabídka odpovídá poptávce 0,00 
IV. Poptávka je vyšší než nabídka 0,03 
V. Poptávka je výrazn  vyšší než nabídka 0,06 

2 Vlastnické vztahy 

I. Pozemek s nemovitou stavbou (rozdílní vlastníci) -0,03 
II. Pozemek s právem stavby -0,02 
III. Pozemek ve spoluvlastnictví -0,01 

IV. Nezastav ný pozemek nebo pozemek, jehož sou ástí je stavba (stejný 
vlastník) 0,00 

3 Zm ny v okolí  

I.* Výrazn  negativní zm ny okolí  trvalého charakteru -0,04 až-0,08 

II.* Negativní zm ny  -0,01 až-0,03 

III. Bez vlivu 0,00 

IV.* Pozitivní zm ny  0,01až 0,03 

V.* Výrazn  pozitivní zm ny trvalého charakteru 0,04 až 0,08 

4       

Vliv právních 
vztah  na 
prodejnost (nap . 
prodej podílu, 
pronájem)  

I.* Negativní -0,01 až -0,04 

II. Bez vlivu 0,00 

III.* Pozitivní 0,01 až 0,04 

5 Povod ové riziko 

I.* Zóna s vysokým rizikem povodn  (území tzv. 5-leté vody) 0,70 

II. Zóna se st edním rizikem povodn  (území tzv. 20-leté vody) 0,80 

III. Zóna s nízkým rizikem povodn  (území tzv. 100-leté vody) 0,95 

IV. Zóna se zanedbatelným nebezpe ím výskytu záplav 1,00 

Index trhu: 
4

1
5 1

i
iT PPI  

* Za azení do kvalitativního pásma znaku musí být od vodn no v etn  použité výše jeho hodnoty. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49CENOVÝ VĚSTNÍK 1/2014

Index omezujících vliv  pozemku                   

Hodnocené znaky, charakteristiky kvalitativních pásem a jejich hodnoty 
Tabulka . 2 

Znak  Kvalitativní pásma 

Pi Název znaku íslo Popis pásma Hodnota 

1 Svažitost pozemku a 
expozice  

I. Svažitost terénu pozemku nad 15 %;  orientace SV, S a SZ   -0,02 až -0,04 
II. Svažitost terénu pozemku nad 15 %;  ostatní orientace -0,01 až -0,02 
III. Svažitost terénu pozemku do  15 % v etn ; orientace SV, S a SZ 0,00 až -0,01 
IV. Svažitost terénu pozemku do 15% v etn ; ostatní orientace  0,00 

2 
Ztížené základové 
podmínky 

I. Hladina spodní vody mén  než 1 m pod úrovní výchozího terénu -0,01 až -0,05 

II. Snížená únosnost základové p dy (složit jší zp sob zakládání stavby, 
nap . základová deska, piloty apod.)  -0,01 až -0,05 

III. Neztížené základové podmínky 0,00 

 
3 Ochranná pásma 

I. Mimo ochranná pásma 0,00 
II. Ochranné pásmo1) -0,01 až -0,05 
III. Chrán ná krajinná oblast2) -0,01 až -0,03 
IV. Národní park3) -0,01 až -0,03 

4 Omezení užívání 
pozemku 

I. Bez omezení užívání 0,00 
II. Stavební záv ra -0,01 až -0,05 

 Stavba pod povrchem pozemku -0,01 až -0,05 

 
5 

Geometrický tvar 
pozemku 

I. Nevhodný tvar  - ztížené jeho využití  -0,01 až  -0,02 

II. Tvar bez vlivu na využití 0,00 

 
6 Ostatní neuvedené 

I.* Vlivy snižující cenu -0,01 až -0,30 
II.* Bez dalších vliv  0 
III.* Vlivy zvyšující cenu 0,01 až 0,30 

Index omezujících vliv  na pozemek: 
6

1
1

i
iO PI  

* Za azení do kvalitativního pásma znaku musí být od vodn no v etn  použité výše jeho hodnoty. 
 

 1) Ochrannými pásmy, stanovenými právním p edpisem  
nebo správním rozhodnutím, se rozumí nap íklad: 

a)  ochranná pásma chrán ných území, chrán ných p írodních výtvor  nebo památek, 
b)  ochranná pásma vodních zdroj , 
c)  ochranná pásma elektrických nadzemních i podzemních vedení, 
d)  ochranná pásma nadzemních i podzemních produktovod , 
e)  ochranná pásma drážní a silni ní, 
f)  ochranná pásma vojenských újezd , rybá ských ploch, telekomunikací,   

ploch letiš  a nerostných zdroj . 
 

   2) Vyhlášené chrán né krajinné oblasti: 
Beskydy, Bílé Karpaty, Blaník, Blanský les, Broumovsko, eské st edoho í, eský kras, eský les, eský ráj, 
Jeseníky, Jizerské hory, Koko ínsko, K ivoklátsko, Labské pískovce, Litovelské Pomoraví, Lužické hory, Moravský 
kras, Orlické hory, Pálava, Pood í, Slavkovský les, Šumava, T ebo sko, Ž árské vrchy, Železné hory. 

 
   3) Vyhlášené národní parky:                                                                                                                

eské Švýcarsko, Krkonošský, Podyjí, Šumava. 

 

P
ří

lo
h

a
 č

. 
3



50 CENOVÝ VĚSTNÍK 1/2014

 

Index polohy pro pozemky zastav né nebo ur ené 
pro stavby reziden ní, pro rodinnou rekreaci, pro stavby pro obchod a administrativu 

Hodnocené znaky, charakteristiky kvalitativních pásem a jejich hodnoty 
 

Tabulka . 3 

Znak Kvalitativní pásma 

Pi 
N

áz
ev

 z
na

ku
 

ís
lo

 Popis pásma 

R
ez

id
en

ní
 st

av
by

 
v 

ob
cí

ch
 d

o 
20

00
 o

b.
 

v
et

n
 

R
ez

id
en

ní
 st

av
by

 
v 

os
ta

tn
íc

h 
ob

cí
ch

 
na

d 
20

00
 

St
av

by
 p

ro
 

ro
di

nn
ou

 r
ek

re
ac

i 

B
ud

ov
y 

pr
o 

šk
ol

st
ví

 
a 

zd
ra

vo
tn

ic
tv

í 

B
ud

ov
y 

pr
o 

ob
ch

od
 

a 
ad

m
in

is
tr

at
iv

u 

1 Druh a ú el užití 
stavby I. Druh hlavní stavby v jednotném funk ním celku 1,03 1,00 0,85 0,50 0,60

2 

P evažující 
zástavba v okolí 
pozemku a životní 
prost edí 

I. Reziden ní zástavba 0,00 0,02 0,01 0,10 0,05
II. Obchodní centra 0,00 -0,05 -0,01 0,00 0,10
III. Rekrea ní oblasti  -0,02 -0,01 0,05 -0,15 -0,05
IV. Výrobní objekty – ( emesla, sklady) nerušící okolí -0,15 -0,15 -0,05 -0,05 0,00

V. Výrobní objekty – (pr mysl – výrobní haly) zat žující 
okolí 0 až -0,30 0 až -0,30 0 až -0,25 -0,10 -0,02

VI. Stavby pro zem d lství 0 až -0,25 0 až -0,25 0 až -0,25 -0,15 -0,10

3 Poloha pozemku 
v obci 

I. St ed obce – centrum obce   0,00 0,05 -0,02 0,10 0,10
II. Navazující na st ed (centrum) obce 0,00 0,00 -0,01 0,08 0,05
III. Okrajové ásti obce -0,01 -0,10 0,05 0,02 0,00
IV. ásti obce nesrostlé s obcí (mimo samot) -0,02 -0,15 0,08 0,00 -0,03
V. Samoty -0,20 -0,20 0,08 -0,08 -0,10
VI. Ostatní neuvedené -0,05 -0,05 0,03 0,05 0,02

4 

Možnost napojení 
pozemku na 
inženýrské sít , 
které má obec 

I. Pozemek lze napojit na všechny sít  v obci nebo obec bez 
sítí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Pozemek lze napojit pouze na n které sít  v obci -0,10 -0,10 -0,05 -0,07 -0,08
III. Pozemek nelze napojit na žádné sít  v obci -0,20 -0,20 -0,15 -0,12 -0,10

5 
Ob anská 
vybavenost 
v okolí pozemku 

I. V okolí nemovité v ci je dostupná ob anská vybavenost 
obce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. V okolí nemovité v ci je áste n  dostupná ob anská 
vybavenost obce -0,02 -0,01 0,00 0,00 -0,02

III. V okolí nemovité v ci není dostupná žádná ob anská 
vybavenost v obci -0,05 -0,02 -0,01 -0,02 -0,03

6 
Dopravní 
dostupnost 
 

I. Špatné – nelze p ijet motorovým vozidlem -0,08 -0,08 -0,06 -0,08 -0,08

II. Omezené – lze pouze p ijet jednostopým vozidlem 
k pozemku -0,07 -0,07 -0,05 -0,07 -0,07

III. P ístup po nezpevn né komunikaci, špatné parkovací 
možnosti -0,05 -0,05 -0,03 -0,05 -0,05

IV. P ístup po nezpevn né komunikaci, dobré parkovací 
možnosti -0,03 -0,03 -0,02 -0,03 -0,03

V. Komunikace (zpevn ná) ke hranici pozemku, špatné 
parkovací možnosti -0,02 -0,02 -0,01 -0,02 -0,02

VI. Komunikace (zpevn ná) ke hranici pozemku, dobré 
parkovací možnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VII. Komunikace (zpevn ná) ke hranici pozemku, parkování na 
pozemku 0,01 0,01 0,00 0,01 0,01

 7 Hromadná 
doprava* 

I. Žádná zastávka hromadné dopravy nebo ve vzdálenosti 
nad 1000 m -0,10 -0,10 -0,03 -0,10 -0,10

II. Zastávka hromadné dopravy od 500 do 1000 m 
s maximáln  ty mi dopravními spoji denn  -0,05 -0,05 -0,02 -0,06 -0,06

III. Zastávka hromadné dopravy od 500 do 1000 m s více jak 
ty mi pravidelnými dopravními spoji denn  -0,03 -0,03 -0,01 -0,03 -0,03

IV. Zastávka hromadné dopravy do 500 m -0,02 -0,02 0,00 0,00 0,00

V. Zastávka hromadné dopravy do 200 m (MHD, p ím stské 
linky m st) 0,00 0,00 0,01 0,02 0,03

8 

Poloha pozemku 
z hlediska 
komer ní 
využitelnosti 

V. Bez možnosti komer ního využití 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VI. Výhodná – možnost komer ního využití  0,01 0,04 0,01 0,05 0,05

III. Výhodná – stavba s komer ní využitelností  0,05 0,10 0,02 0,10 0,10

 9 Obyvatelstvo I. Konfliktní skupiny v okolí v okolních bytech nebo v okolí 0 až -0,40 0 až-0,40 0 až -0,40 0 až -0,05 0 až -0,03
II. Bezproblémové okolí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Nezam stnanost 
 

I. Vyšší než je pr m r v kraji -0,04 -0,02 0,00 0,00 -0,01
II. Pr m rná nezam stnanost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Nižší než je pr m r v kraji 0,04 0,02 0,00 0,00 0,01

11 Vlivy ostatní 
neuvedené 

I. Vlivy snižující cenu 0 až -0,30 0 až -0,30 0 až -0,30 0 až -0,30 0 až -0,30
II. Bez dalších vliv  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Vlivy zvyšující cenu 0 až 0,30 0 až 0,30 0 až 0,30 0 až 0,30 0 až 0,30

P
ří

lo
h

a
 č

. 
3



51CENOVÝ VĚSTNÍK 1/2014

Index polohy:      )1(
11

2
1

i
iP PPI   

Za len ní do kvalitativního pásma se posuzuje pro všechny pozemky v jednotném funk ním celku. 
* Ve m stech a obcích nad 5 000 obyvatel se hodnotí dopravní spojení do centra obce, u ostatních obcí po et 
denních spoj  
Sou et všech p irážek a srážek ve znacích 2 až 11 lze uplatnit maximáln  v hodnot  - 0,80. 

Index polohy pro pozemky zastav né nebo ur ené   
pro stavby garáží, pro výrobu, pro sklady, dopravu a spoje a pro zem d lství 

Hodnocené znaky, charakteristiky kvalitativních pásem a jejich hodnoty 
Tabulka . 4 

Znak  Kvalitativní pásma 

Pi 

N
áz

ev
 z

na
ku

 

ís
lo

 Popis pásma 

G
ar

áž
e 

V
ýr

ob
a 

Sk
la

dy
, 

do
pr

av
a 

a 
sp

oj
e 

In
že

ný
rs

ké
 

st
av

by
 

Z
em

d
ls

tv
í 

1 Druh a ú el užití 
stavby I. Druh hlavní stavby v jednotném funk ním celku 0,8 0,4 0,45 0,60 0,30

2 

Možnost 
napojení 
pozemku na 
inženýrské sít , 
které obec má 

I. Pozemek lze napojit na všechny sít  v obci nebo obec 
bez sítí 0,01 0,00 0,01 0 až  0,05 0,01

II. Pozemek lze napojit pouze na n které sít  v obci 0,00 -0,05 0,00 0,00 0,00

III. Pozemek nelze napojit na žádné sít  v obci 0,00 -0,10 0 až -0,03 0 až -0,05 0 až-0,01

4 
Dopravní 
dostupnost 
 

I. Špatná – p ístup po nezpevn né komunikaci  -0,10 -0,10 -0,12  0 až- 0,02 -0,01
II. Komunikace (zpevn ná) ke hranici pozemku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III. Komunikace (zpevn ná) ke hranici pozemku, vle ka, 
železnice 0,00 0,02 0 až 0,03 0,00 0,00

5 Parkovací 
možnosti 

I. Omezené parkovací možnosti 0,00 -0,02 -0,03 0,00 -0,02
II. Dobré parkovací možnosti na ve ejné komunikace 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,02
III. Výborné parkovací možnosti na pozemku 0,00 0,02 0,01 0,00 0,00

6 

Výhodnost 
polohy pozemku 
z hlediska 
komer ní 
využitelnosti 

I. Velmi výhodná   0,05 0  až  0,08 0 až 0,04 0,02 0,02
II. Výhodná  0,03 0 až  0,04 0 až 0,02 0,01 0,01
III. Bez vlivu na komer ní využití 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV. Nevýhodná -0,03 -0,04 -0,02 -0,04 -0,02

7 Vlivy ostatní 
neuvedené 

I. Vlivy snižující cenu  0 až-0,30 0 až -0,30 0 až -0,30 0 až -0,30 0 až -0,30
II. Bez dalších vliv  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III. Vlivy zvyšující cenu 0 až 0,30 0 až 0,30 0 až 0,30  0 až 0,30  0 až 0,30

Index polohy: )1(
7

2
1

i
iP PPI   

Za len ní do kvalitativního pásma se posuzuje pro všechny pozemky v jednotném funk ním celku.  

Úpravy základních cen pro pozemky komunikací 

Hodnocené znaky, charakteristiky kvalitativních pásem a jejich hodnoty 
Tabulka . 5 

Znak  Kvalitativní pásma 

Pi Název znaku íslo Popis pásma Hodnota 
 

1 
Kategorie a 
charakter pozemní 
komunikace 

I. Dálnice silnice 0,80
II. Místní komunikace 0,75
III. Ú elové komunikace 0,50
IV. Ostatní – p ší zóny, cyklostezky 0,45

2 
Charakter a 
zastav nost území 

I. V kat. úz. sídelní ásti obce 1,00
II. V kat úz. mimo sídelní ásti obce v zastav ném území obce  0,90
III. V kat. úz. mimo sídelní ást obce v nezastav ném území 0,70

3 Komer ní využití  
I. Bez možnosti komer ního využití 1,00
II. Možnost komer ního využití 1,05
III. Stavba pro komer ní využití ( erpací stanice pohonných hmot, ob erstvení…) 1,10

4 Povrch komunikace I. Se zpevn ným povrchem 1,00
II. S nezpevn ným povrchem 0,85

 

P
ří

lo
h

a
 č

. 
3


